
近畿・中部 ＶＡ/ＶＥ設計技術セミナーのご案内 

時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、私ども「日本ものづくりＶＡ/ＶＥ推進企業連合」では、日頃お世話になっております地域製造業の

みなさまへの地域貢献事業として、「近畿・中部ＶＡ/ＶＥ設計技術セミナー」を企画いたしました。 
セミナー実施詳細につきましては下記をご参照いただきたく存じます。 
                                            敬具 

記 

日時： 平成２５年１１月７日（木曜日）１３：３０～受付開始 

場所： クリエイション・コア東大阪 

    【住所】〒577-0011 大阪府東大阪市荒本北 1-4-1 

【電話】050-1402-3765 

実施テーマ：設計者が知っておくべき、金属射出成型（ＭＩＭ）の基本と応用 

14:00～14:15   
御挨拶： オンリーワン、ナンバーワンのモノづくりへの挑戦！ 

   横田 智行 （太盛工業㈱ 統括責任者） 

14:15～15:15   

ＭＩＭの概要とＶＡ／ＶＥ提案 

   大久保 健児 （太盛工業㈱ 研究開発室長 工学博士） 

 ・鋳物より高精度、切削より低コストな金属射出成型（ＭＩＭ）とは？ 

 ・金属射出成型（ＭＩＭ）ワークの特性・精度と適用分野 

 ・切削・鋳物からＭＩＭへの置換えによるＶＡ/ＶＥコストダウン事例 

 ・ＭＩＭ採用にあたり、設計時に考慮すべきポイント 

15:30～16:15   

μ-ＭＩＭ®のご紹介： 弊社が得意とする超精密ＭＩＭとは？ 

   金谷 陽太 （太盛工業㈱ 製造技術部 リーダー） 

 ・最新の非接触光学式３次元測定機等による高精度評価 

16:15～17:00   
最新の研究開発事例紹介： さらなる高付加価値を目指して！ 

   鹿子 泰宏 （太盛工業㈱ 研究開発室長代理） 

参加費： 無料 

定員： 40 名（満員になり次第締め切らせていただきますのでお早めにお申し込みください） 

 会場には一般の方向けの駐車場がございません。できる限り公共交通機関をご利用ください。 

お車でお越しの方へは付近の有料駐車場をご案内させていただきます。 

事務局： 太盛工業株式会社   〒572-0073 大阪府寝屋川市池田北町 26 番 1 号 

     TEL：072-829-3588  FAX：072-827-3390（担当：中島） 

 
お申し込み方法 ※下記に必要事項をご記入の上、このままＦＡＸしてください。 
        ※今回のセミナーは参加できないが、今後のセミナーのご案内を希望される方は以下にチェ

ックの上、下記ご記入いただきＦＡＸしてください。 
         ⇒ □ 今回は参加できないが今後の案内を希望する 
 

貴社名  

住所 

〒  － 

 

TEL   （  ）    FAX   （  ） 

No 部署名 お役職 ご氏名 Mail 

1    @ 
2    @ 
3    @ 

ＦＡＸ番号：０７２－８２７－３３９０（こちらまでＦＡＸ願います）担当：中島宛 


